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EUROPEJSKIE DNI DZIEDZICTWA
10-11 i 17-18 września 2022

Tegoroczna 30. jubileuszowa edycja Europejskich Dni Dziedzictwa odbędzie się w dwa weekendy września tj. 10-11

oraz 17-18.09.2022 r., jej hasło przewodnie to Połączeni dziedzictwem. Każdego roku w projekcie uczestniczy

wiele instytucji  kultury z naszego regionu,  które będąc świadome wartości  otaczającej  nas spuścizny kulturowej

podejmują wysiłek na rzecz jej promowania.

Na  tegorocznej  wojewódzkiej  mapie  EDD  nie  zabraknie  tematycznego  zwiedzania,  na  które  zaprasza  Muzeum

Czartoryskich w Puławach, Muzeum Zamoyskich w Kozłówce, Piwnica Pod Fortuną, Kockie Stowarzyszenie Oświatowo-

Regionalne czy Państwowe Muzeum na Majdanku.

Z kolei w Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie obchody EDD będą przebiegały pod hasłem Połączeni

słowem. Tutaj przygotowano sesję naukową i wystawę pt. Józef Ignacy Kraszewski – dziennikarz, redaktor, wydawca,

drukarz. W wydarzeniu wezmą udział zarówno znawcy twórczości pisarza, jak i specjaliści w dziedzinie dziennikarstwa.

Na  towarzyszącej  wystawie  zostanie  pokazany  szeroki  wachlarz  tytułów,  periodyków  redagowanych  przez  J.  I.

Kraszewskiego w których publikował, a także wybrane artykuły prasowe oraz fragmenty jego wypowiedzi, m. in. list do

redakcji Athenaeum. Wystawa zaprezentuje warsztat drukarza i XIX – wieczne maszyny drukarskie.

Natomiast Połączeni w tańcu od średniowiecza po lata 20. to propozycja Fundacji Belriguardo. Warsztaty oraz spektakl

odbędą się w Muzeum Ziem Wschodnich Dawnej Rzeczypospolitej. Spektakl. Połączeni w tańcu jest oknem na miniony

świat. Tancerze przybliżą strojem, muzyką, tańcem i narracją charakterystyczne elementy dla poszczególnego wieku.

Będzie można zobaczyć zarówno słowiańskie obrzędy, średniowieczne i renesansowe obyczaje, jak i XVII wieczną

ilustrację fresków z Kamienicy pod Fortuną, XIX wieczne tańce, a także poczuć klimat lat 20. i 30. XX wieku.

Wymalowane Dziedzictwem  to  tytuł  wydarzenia,  które  odbędzie  się  w Gołębiu.  Centralnym punktem obchodów

Europejskich Dni Dziedzictwa w miejscowości będzie odsłonięcie muralu upamiętniającego postać hetmana Stefana

Czarnieckiego oraz bitwę stoczoną pod Gołębiem w lutym 1656 r.

Wśród  przygotowanych  wydarzeń  znajdzie  się  także  coś  dla  miłośników  rękodzieła.  Na  warsztaty  ze  zdobienia  kafli

motywami  huculskimi  zaprasza  Dom  Kuncewiczów  –  Oddział  Muzeum  Nadwiślańskiego  w  Kazimierzu  Dolnym,

natomiast  piękno  i  symbolikę  ikon  będzie  można  wspólnie  odkrywać  w  Muzeum  Wsi  Lubelskiej  podczas

przygotowanych warsztatów z malarstwa ikonowego.

Powyższe wydarzenia to jedynie część propozycji przygotowanych w ramach tegorocznych obchodów Europejskich Dni

Dziedzictwa w naszym województwie. Zapraszamy do zapoznania się z pełnym planem wydarzeń przygotowanych

przez lokalnych organizatorów.

 

Szczegóły znajdują się pod poniższym linkiem:



https://edd.nid.pl/wydarzenia/?date_start=2022-09-05&date_start_to=2023-03-31&place=&lat=&lng=&north=&south

=&west=&east=&dist=400&tax-wojewodztwa%5B%5D=lubelskie&tax-cykle-wydarzen=&sf=

 

Wstęp na wszystkie wydarzenia w ramach EDD jest bezpłatny.

 

Koordynator EDD w województwie lubelskim: Sylwia Dmowska

 

*Od 2014 roku Muzeum Wsi Lubelskiej w Lublinie pełni funkcję koordynatora EDD w województwie lubelskim.

 

 

LISTA INSTYTUCJI BIORACYCH UDZIAŁ W TEGOROCZNEJ

30. EDYCJI EUROPEJSKICH DNI DZIEDZICTWA

W WOJEWÓDZTWIE LUBELSKIM

 

Zamek w Janowcu – Oddział Muzeum Nadwiślańskiego w Kazimierzu Dolnym

Wokół wielkanocnej tradycji bębnienia - inauguracja EDD 2022 w województwie lubelskim

 

Książnica Zamojska im. Stanisława Kostki Zamoyskiego w Zamościu  

Nasz Zamość - 30 lat na Liście Światowego Dziedzictwa UNESCO

 

Państwowe Muzeum na Majdanku

"Tak dużo chciałbym Ci napisać (…)". Obraz Majdanka w świetle grypsów.

https://edd.nid.pl/wydarzenia/?date_start=2022-09-05&date_start_to=2023-03-31&place=&lat=&lng=&north=&south=&west=&east=&dist=400&tax-wojewodztwa%5B%5D=lubelskie&tax-cykle-wydarzen=&sf
https://edd.nid.pl/wydarzenia/?date_start=2022-09-05&date_start_to=2023-03-31&place=&lat=&lng=&north=&south=&west=&east=&dist=400&tax-wojewodztwa%5B%5D=lubelskie&tax-cykle-wydarzen=&sf


 

Dom Kuncewiczów – Oddział Muzeum Nadwiślańskiego w Kazimierzu Dolnym

Warsztaty plastyczne z motywami z naszego huculskiego pieca

 

Galeria Po 111 Schodach Młodzieżowy Dom Kultury nr 2

WANDA BRZYSKA życie jak chemiczny wzór

 

Szkoła Podstawowa im. Ireny Kosmowskiej w Krasieninie

Złączeni słowem, symboliką, miejscem...

 

Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Wojsławicach

Kultura, tradycja i ... placki

Kulturalne pejzaże w Izbie Tradycji Ziemi Wojsławickiej. Otwarcie wystawy

 

STOWARZYSZENIE „SOSENKA” w Stefankowicach

Wystawa "Nasi niegdysiejsi sąsiedzi"

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Gościeradowie

Połączeni dziedzictwem w Gminie Gościeradów

 

Ośrodek Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy dla Dzieci i Młodzieży Niesłyszącej i Słabo Słyszącej im Jana Pawła II

w Lublinie

„Piękna cisza. Usłyszcie nas”

 

Ośrodek „Brama Grodzka- Teatr NN” w Lublinie, Piwnica pod Fortuną



Świat XVII-wiecznych mieszczan. Spacer tematyczny i zwiedzanie Piwnicy pod Fortuną.

 

Muzeum Czartoryskich w Puławach

Przeszłość Przyszłości

 

Gminny Ośrodek Kultury w Gołębiu, Szkoła Podstawowa w Gołębiu

Wizerunek Stefana Czarnieckiego - otwarcie wystawy prac plastycznych uczniów SP w Gołębiu

Wymalowane dziedzictwem

 

Muzeum Zamoyskich w Kozłówce Kozłówka 

Połączeni zakochani”

Gminny Ośrodek Kultury w Białej Podlaskiej/

Połączeni dziedzictwem

 

Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie

Połączeni słowem

 

Fundacja Belriguardo-okno na historię i sztukę, Zespół Tańca Dawnego „Belriguardo” i Sbandieratori z MDK nr 2,

Muzeum Narodowe w Lublinie

Warsztaty edukacyjne i spektakl" Połączeni w tańcu od średniowiecza po lata 20.

 

GOK w Bełżcu

Niezwykła kraina na styku kultur. Roztocze w obiektywie i opowieści...

 

Muzeum Wsi Lubelskiej w Lublinie



Ikony - wspólne dziedzictwo, które łączy ludzi. Warsztaty plastyczne dotyczące malarstwa ikonowego

 

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 im. Komisji Edukacji Narodowej w Puławach

Połączeni dziedzictwem Ziemi Puławskiej

 

Kockie Stowarzyszenie Oświatowo-Regionalne

"Połączeni dziedzictwem" - cmentarz żydowski w Kocku
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